Exmos. Srs. Vereadores da Camara Municipal de Cruzeiro-SP

Apresento a mesa diretora, ouvido o Plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, Moção de Aplaudo em favor, Cleverton Luiz (Dedé)

Cleverton Luiz, também conhecido como Dedé, é um cruzeirense de 45 anos que tem se
destacado no competitivo mundo do fisiculturismo com uma impressionante sequência de
conquistas recentes. No último dia 9 de setembro, Dedé alcançou o topo do pódio ao se
sagrar campeão no Muscle Context Ipiranga, uma competição realizada em São Paulo e
organizada pela prestigiosa Federação Musclecontest International da NPC.

Sua jornada de sucesso não parou por aí. No dia 29 de outubro, Dedé conquistou o terceiro
lugar no Mr. Olympia Amador, um dos eventos mais renomados no fisiculturismo. Sua
notável consistência continuou ao assegurar o terceiro lugar na categoria Mens Phisic
Master, em São José dos Campos, acompanhado de uma impressionante quarta colocação
na categoria Open.

Agora, Dedé se prepara para seu próximo grande desafio, marcado para o dia 25 de
novembro, quando disputará o Master Brasil. Seu principal objetivo é conquistar o cobiçado
ProCard, o cartão profissional de fisiculturismo. Esta conquista abriria as portas para uma
vaga no Mr. Olympia, conhecido como a Copa do Mundo do Fisiculturismo, representando
não apenas seu sucesso pessoal, mas também a cidade de Cruzeiro com orgulho.

A determinação e o comprometimento de Dedé no fisiculturismo são um exemplo inspirador
de dedicação e superação, elevando o nome de Cruzeiro em competições de alto nível.

Atenciosamente;

Vereador Paulo Filipe

Vice-presidente da Camara Municipal de Cruzeiro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3100370036003A005000

Assinado eletrônicamente por Vereador Paulo Felipe da Silva Almeida em 29/11/2023 14:49

Checksum: 3341D201373EEFFE9CA178BEBDB9E219972FB9658B9ED97EEA54FD08745A6998

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.